num Zamocie mi si nie uprzykrzy. Ludzi rycerskich jednak nie gardcie

prosz i zasug ich nie i^umcie. Na zniszczenie domostwa mego godzioby

si baczenie mie a nie tym com mia zbywa mi, ale radniej, radniej ^) to

com utraci wróci'^), albo nagrodzi.

In margine ks. Arcybiskup przypisa. A. kto tego piwa nawarzy?®).

*) Kasztelana krakowskiego wówczas nie byo. Seweryn Bonar zosta mianowany dopiero

w r. 158C. Starost krakowskim by Mikoaj Zebrzrdowski i o nim to ia pewno jest tu mowa.

a) 2 i 3: w Zamociu 1 Martii 1588. — t*) 2: p. starost krakowskiego — ^) W 2

tylko raz radniej — d) 2: wróci mi — e) Tego zdania brak w 2 i 3.
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1267. Zamoyski do Fryderyka Zierotina ^) Zamo, 4 m 1588.

W sprawie poszanowania granic polsko-cesarskich.

i) Arek. Domu, Dworu i Pastwa w Wiedniu, Polonica 22. Kopia wspóczesna. 2) Bibl.

Zakadu im. Ossoliskich we Lwowie nr 1601 k. 18—19. Kopia z koca XVI w. z nagów-

kiem: Exempluin litterarum eiusdem Zamoysky ad ill-em mag. Fridericum de Serotyn

capitaneum exercitus marchionis Moraviae. 3) Bibl. Ord. Zam. nr 1162: Róycki, Penu

historico-politicum 1620, s. 168. Kopia.

niustris Mag-ce Domine arnice charissime.

Tempus non est expostulandi de gravissimis libero per Dei gratiam

Regno nostro ao Reipublicae allatis ^) iniuriis. Qui factionem inter nos instru-

xerint, armarint, qui cum^) essent nobiscum et antiua gentium cognatione

et foederibus coniuncti, ea omnia violare in animum induxerint '^), nec tam

ius Regni adipiscendi *^), quam praetextu iuris uaesito, bellum nobis ultro

intulerint ^), obscurum nemini, qui in rem ipsam intueatur^), esse potest. Pri-

maria in orbe familia natum iuvenem non mirum est Regni spe obiecta in

errorem inductum fuisse; alios qui aetate, qui usu rerum valebant, qui reli-

gione foederum obstricti erant, aequum fuit et illius impetum moderari et

ipsos foedera observare. Rebus in eum statum adductis nemo est nostrorum »),

qui nimis efferatur ac insolescat, sanguinem Christianum effusum ac com-

mune nominis Christiani detrimentum dolemus. Ut vero nec aliorum Regna,

nec vitam appetimus, ita fines nostros ac^) libertatem nostram tueri certum

nobis est et in causa iusta Deum nobis postea etiam*) affuturum confidimus.

Serenitas Eius ita a me habetur, ut et quo loco illa orta sit et quae rerum

humanarum varietas sit, meminerim. Si quid deest, magis cert meae tenui-

tati, quam voluntati adscribi debet. Quod attinet ad Ill-em et Mag-cam D-nem

Yestram eius virtutis fama iam superioribus annis satis mihi nota fuit. Hac